Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от "  10  "   марта    2016 г.              № 08

О предупредительных мероприятиях по пожарной
безопасности и других чрезвычайных ситуаций на
объектах  жилищно – коммунального  комплекса в
весенне – летний пожароопасный  период 2016 г.

            В связи с наступлением весеннее – летнего  пожароопасного периода 2016 г.
учитывая  неблагоприятную  обстановку  с  пожарами  в  населенном  пункте  Юртинского
городского  поселения,  состояние  противопожарной  защиты  объектов,  предприятий,
организаций,  учреждений  и  жилого  фонда  Юртинского  городского  поселения,  в  целях
профилактики пожаров в весеннее – летний  пожароопасный период  2015 г. и усиления
боеготовности  пожарных формирований,  руководствуясьПостановлением Правительства
РФ  от  25.04.2012  г.  № 390  Правила  противопожарного  режима,  ,  ст.  6,  33,  45  Устава
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»

        1.Руководителю предприятия ООО «Энергопром» Щелокову А.А.
        -  в  весеннее  -  летгний пожароопасный период  2016  г.  года  на  территории

Юртинского городского поселения организовать и провести пожарно – профилактическую
операцию  «Жилище»,  направленную  на  проведение  в  соответствии  с  требованиями
противопожарных норм и правил в жилищном фонде: путей эвакуации, электрохозяйства,
сетей внутреннего противопожарного водопровода,  управление и  эвакуации людей при
пожаре – в многоквартирных домах;

        -  рассматривать  итоги  операция  «Жилище»  на  заседании  комиссии  по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (КЧС) и обеспечению пожарной
безопасности, и выработкой конкретных решений;

        - принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, с учетом
возможности  подъездов  пожарной  и  специальной  техники  к  жилым  домам
внутридворовых  проездов,  а  также  содержание  в  исправном  состоянии  пожарных
гидрантов, пожарных водоемов и водонапорных башен, в случае возникновения пожаров
на территории Юртинского городского поселения;

        2.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П.

Глава Юртинского городского поселения                                                           А.В.
Горячев